que respeitou os limites e as confrontações, alinhando-se, assim, com as
alterações promovidas nesse mesmo sentido pelo § 13 do art. 1768 dessa
mesma Lei.

O prazo de emendas à Medida Provisória deu-se entre 11 e 17 de
dezembro de 2019. Durante o período, foram apresentadas 542 (quinhentas
e quarenta e duas) emendas. Por fim, a MPV teve seu prazo prorrogado até
19 de maio de 2020. 

O  relatório  do  Senador  Irajá  não  foi  deliberado  na  Comissão
Mista,  passando  a  tramitação  a  seguir  o  Ato  Conjunto  das  Mesas  da
Câmara  dos  Deputados  e  do  Senado  Federal  Nº  1,  de  2020,  com  a